
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη μόνιμου προσωπικού, στον Δήμο Αν-

δρίτσαινας  - Κρεστένων, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το α΄ 

εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 15 (1)

   Κατάταξη μόνιμου προσωπικού, στον Δήμο Αν-

δρίτσαινας - Κρεστένων, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-

μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-

λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 

και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-

οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 

σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (A΄ 163).

2. Την υπ’ αρ. 1242/4.1.2024 απόφαση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάρ-

γησης του ΝΠΔΔ του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων 

Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλλη-

λεγγύης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν. 5056/2023» (Β΄ 110).

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων 

(Β΄ 3131/2011 και τροποποιήσεις αυτού Β΄ 426/2012, 

Β΄ 1667/2016, Β΄ 3945/2017 και Β΄ 583/2019).

4. Την υπό στοιχεία 13/2024/Τ.Α.Δ. απόφαση του 

Δημάρχου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων «Οργάνωση και 

λειτουργία του καταργούμενου ΝΠΔΔ του Δήμου Αν-

δρίτσαινας - Κρεστένων, μέχρι την ενσωμάτωση αυτού 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας».

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, διαπιστώνουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι μονίμων υπαλλήλων του 

καταργούμενου ΝΠΔΔ, στον Δήμο Ανδρίτσαινας - Κρε-

στένων, σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023, θέσεις της αντί-

στοιχης κατηγορίας, κλάδου / ειδικότητας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 591

4523

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 17:04:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4524 Τεύχος B’ 591/26.01.2024

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΜΠΕΚΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

2. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 ΚΑΝΤΖΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

4. ΚΥΡΙΑΖΗ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.1.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κρέστενα, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΑΛΙΟΥΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 17 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για το έτος 2024.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Την υπ’ αρ. 70/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σίφνου, περί καθορισμού καθ’ όλον τον χρόνο 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριότητας - 
Ανακύκλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφω-
τισμού και Συγκοινωνίας.

6. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15.7.2013 (Β΄ 1880) απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απα-
σχόλησης για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύκλω-
σης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού και 
Συγκοινωνίας του Δήμου Σίφνου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β΄ 3210/2012).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-

ρωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων του 

Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την νυ-

χτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες μέρες και ειδικότερα:

• για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-

κυκλώσιμων υλικών,

• για τον διαρκή καθαρισμό πεζόδρομων, πλατειών 

και λοιπών κοινόχρηστων χώρων, στους οποίους παρα-

τηρείται αυξημένη κίνηση κατά τις απογευματινές και 

βραδινές ώρες,

• για τον διαρκή έλεγχο καλής λειτουργίας και την άμε-

ση αποκατάσταση τυχόν βλαβών και δυσλειτουργιών 

στο δημοτικό δίκτυο ύδρευσης, στις μονάδες αφαλάτω-

σης, στα δημοτικά δίκτυα αποχέτευσης και στις μονάδες 

εξεργασίας λυμάτων.

9. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 

αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την κάλυψη των 

παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών κατά 

το έτος 2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4525Τεύχος B’ 591/26.01.2024

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΤΟΥΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 

ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Η ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ 
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΤΟΥΣ)

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 240 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 480 384

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

4 960 768

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 480 384

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 
96 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου Αντιδημάρχου.

Mε την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου 15.000 €, η οποία θα βαρύνει τους κω-
δικούς 20.6012, 20.6051, 25.6012, 25.6051, 30.6012 και 30.6051 του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να 
δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σίφνος, 17 Ιανουαρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 18 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-

γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για 

το α΄ εξάμηνο του έτους 2024.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Την υπ’ αρ. 75/2023 απόφαση (αρ. πρωτ. 2994/

31.5.2023) «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες 

ανταποδοτικού χαρακτήρα».

6. Την υπ’ αρ. 196/2023 απόφαση (αρ.  πρωτ. 5183/
1.9.2023) «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες κα-
θαρισμού σχολικών μονάδων».

7. Την υπ’ αρ. 188/5.9.2023 (Β΄ 6038) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σίφνου, περί αύξησης 
του ωραρίου των καθαριστριών σχολικών μονάδων.

8. Την υπ’ αρ. 203/2023 απόφαση (αρ. πρωτ. 5356/
12.9.2023) «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες 
ανταποδοτικού χαρακτήρα».

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 3210/2012).

10. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15.7.2013 (Β΄ 1880) απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απα-
σχόλησης για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύκλω-
σης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού και 
Συγκοινωνίας του Δήμου Σίφνου.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων 
του Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4526 Τεύχος B’ 591/26.01.2024

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες και ει-
δικότερα:

• για τον καθαρισμό των αιθουσών των σχολικών μο-
νάδων του Δήμου Σίφνου,

• για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-
κυκλώσιμων υλικών,

• για τη συντήρηση / επισκευή βλαβών στο δημοτικό 
δίκτυο ύδρευσης και στα δημοτικά δίκτυα αποχέτευσης 
και

• για την άντληση των λυμάτων στους οικισμούς που 
δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης.

12. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία, 
με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το α΄ εξάμηνο 
του έτους 2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΥΕ προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων 4 480 384

ΥΕ εργατών ύδρευσης - αποχέτευσης 4 480 384

ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων 2 240 192

ΥΕ συνοδών απορριμματοφόρων 2 240 192

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 96 ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου Αντιδημάρχου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου 6.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τους 
κωδικούς 15.6042, 15.6054, 20.6042, 20.6054, 25.6042 και 25.6054 του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 
Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να 
δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σίφνος, 17 Ιανουαρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005912601240004*


